

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30822	1	05/03/14	Gás freon R-22, embalagem descartável de 13,6 quilos	20	405,28	8.105,60	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30822	2	05/03/14	Gás freon R22 para sistema de ar condicionado - embalagem com 13,6 quilos	5	405,28	2.026,40	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30822	3	05/03/14	Gás Refrigerante R-22 para Ar Condicionado	6	405,28	2.431,68	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30822	4	05/03/14	Gás freon R-22, embalagem descartável de 13,6 quilos	2	405,28	810,56	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30823	1	06/03/14	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA SUSPensa, REFERÊNCIA L18 CS1G, LINHA VILLAGE, FABRICAÇÃO DECA.	7	105,00	735,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30823	2	06/03/14	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2", COMPRIMENTO VARIÁVEL DE 30 OU 40 CM, MARCA CENSI.	7	11,20	78,40	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30823	3	06/03/14	VÁLVULA DE METAL CROMADO DE 1", MARCA IMPERIAL, SIMILAR E COMPATÍVEL COM A REFERÊNCIA 1602.C DA DECA.	7	13,00	91,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30823	4	06/03/14	TORNEIRA DE MESA, PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR MEIO DE VÁLVULA DE SISTEMA HIDROMECÂNICO, ONDE DUAS FORÇAS SIMULTÂNEAS ATUAM: A HIDRÁULICA (PRESSÃO DA ÁGUA) E A MECÂNICA (PRESSÃO DO ACIONAMENTO MANUAL), ACABAMENTO CROMADO,	7	360,00	2.520,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30824	1	06/03/14	Cartucho de toner TN-350 para aparelho de fax Brother 2820 , preto	3	115,00	345,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30824	2	06/03/14	Cartucho de toner TN-350 para aparelho de fax Brother 2820, preto	3	115,00	345,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30824	3	06/03/14	Cilindro DR-350 para aparelho de fax Brother 2820	2	277,00	554,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30825	1	06/03/14	Cartucho de toner preto para Fax Canon L80	2	254,86	509,72	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30826	1	06/03/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark E230/E232/E330/E332/E240/E340-12A8302	10	290,00	2.900,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30826	2	06/03/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark E260/E360/E460/X264 - E260X22G	4	136,00	544,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30826	3	06/03/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark E260/E360/E460/X264 - E260X22G	4	136,00	544,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30828	1	06/03/14	Confecção de carimbo funcional automático similar ao Colop 20, conforme modelo anexo.	4	19,00	76,00	SYSOCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30828	2	06/03/14	Confecção de borracha para carimbo funcional automático compatível com Colop Printer C20, conforme modelo anexo.	1	9,00	9,00	SYSOCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30829	1	06/03/14	Serviço de manutenção corretiva em motor elétrico componente do sistema de ar condicionado - Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	480,00	480,00	COMERCIAL ELETRO MECÂNICA LP LTDA - ME
30831	1	06/03/14	Kit manutenção para impressora Ricoh Aficio SP C420DN	2	938,50	1.877,00	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
30831	2	06/03/14	Kit manutenção para impressora Ricoh Aficio SP C420DN	1	938,50	938,50	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
30831	3	06/03/14	Kit manutenção para impressora Ricoh Aficio SP C420DN	2	938,50	1.877,00	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
30832	1	06/03/14	Curso Cobit 5 Foundations e Exame Cobit 5 Foundations.	2	1.290,00	2.580,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
30833	1	07/03/14	Ethical Hacker - CEH Oficial Incluso o voucher para realização do exame de certificação.	2	4.500,00	9.000,00	STRONG TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30834	1	07/03/14	CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO CODE SIGNING PARA APLICATIVOS JAVA - PERÍODO DE 2 ANOS.	1	2.095,00	2.095,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
30841	1	07/03/14	Leitor e gravador de smart card, USB CCID, do tipo contato, conectores do tipo sliding, compatível com o padrão ICP-Brasil de assinatura digital para e-CPF e e-CNPJ, compatibilidade com Windows 2000, XP e Vista	0	80,00	0,00	CIS ELETRÔNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
30844	1	10/03/14	Cartucho de toner preto para impressora HP P2055 - CE505X	30	212,00	6.360,00	D.C.B.COUSO INFORMATICA ME
30844	2	10/03/14	Cartucho de toner preto para impressora HP P2035/P2055 - CE505A.	20	150,00	3.000,00	D.C.B.COUSO INFORMATICA ME
30845	1	10/03/14	Cartucho HP Inkjet 2200/2250 ciano - C4836AL	3	60,00	180,00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA.
30846	1	10/03/14	Cartucho de tonner preto para impressora HP Laserjet Enterprise 500 - CE400A	2	365,00	730,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30846	2	10/03/14	Cartucho de tonner preto para impressora HP Laserjet Enterprise 500 - CE400A	2	365,00	730,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30848	1	10/03/14	Kit fusor para impressora HP Laserjet 500 Color M551 - CE484A	1	1.000,00	1.000,00	SISMAR COM. DE COMPUTADORES LTDA-EPP
30849	1	10/03/14	Serviços de fusão óptica. Projeto Palácio.	24	40,00	960,00	JR SOARES INFORMÁTICA LTDA - ME
30849	2	10/03/14	Serviços de fusão optica. Projeto Delegacia.	8	40,00	320,00	JR SOARES INFORMÁTICA LTDA - ME
30849	3	10/03/14	Serviços de fusão óptica. Projeto Detran.	24	40,00	960,00	JR SOARES INFORMÁTICA LTDA - ME
30851	1	10/03/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE BARBANTES EM PERSIANA AUTOMATIZADA EXISTENTE NA SALA DE REUNIÕES DO DPS CENTER DA PRODESP SEDE, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	1	480,00	480,00	VEGGA DECOR CENTER LTDA - ME
30858	1	11/03/14	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	100	9,50	950,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
30859	1	11/03/14	Envelope em polietileno coextrusado em 3 camadas, conforme descrição no item 6 e modelo anexo.	5	130,00	650,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30859	2	11/03/14	Envelope em polietileno coextrusado em 3 camadas, conforme descrição no item 6 e modelo anexo.	20	130,00	2.600,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30859	3	11/03/14	Envelope em polietileno coextrusado em 3 camadas, conforme descrição no item 6 e modelo anexo.	5,3	130,00	689,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30859	4	11/03/14	Envelope em polietileno coextrusado em 3 camadas, conforme descrição no item 6 e modelo anexo.	6,2	130,00	806,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30859	5	11/03/14	Envelope em polietileno coextrusado em 3 camadas, conforme descrição no item 6 e modelo anexo.	2	130,00	260,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30859	6	11/03/14	Envelope em polietileno coextrusado em 3 camadas, conforme descrição abaixo e modelo anexo.	15	130,00	1.950,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30860	1	11/03/14	Caixa de derivação universal, para encaixe de 2 espelhos 4x2, PVC rígido, sobrepor, cor creme, (na qualidade das Canaletas FDC 100x50 Unicanal ref. SCSDU da Hellermann Tyton). Projeto CDHU Duque de Caxias.	140	25,10	3.514,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30860	2	11/03/14	Canaleta de PVC rígido, cor creme, Dim.: 100X50X2000mm (LxAxC) - (FDC100x50 Unicanal da Hellermann Tyton). Projeto CDHU Duque de Caxias.	120	72,80	8.736,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30860	3	11/03/14	Entrada de Teto, PVC rígido, cor creme, com base e tampa, de sobrepor, (na qualidade das Canaletas FDC 100x50 Unicanal ref. FDET da Hellermann Tyton).Projeto CDHU Duque de Caxias.	30	29,30	879,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30860	4	11/03/14	União "T" Plana, PVC rígido, com tampa, base e separador para condução separadas, de sobrepor, cor creme, (na qualidade das Canaletas FDC 100x50 Unicanal ref.FDDT da Hellermann Tyton). Projeto CDHU Duque de Caxias.	10	26,40	264,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30861	1	11/03/14	Touca para proteção capilar, do tipo rede, confeccionada em 100% poliamida, destinada para usuários do setor alimentício. Pacote com 12 unidades. Cor: preta - Tamanho: único	5	15,60	78,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
30861	2	11/03/14	leite longa vida integral UHT em embalagem tetrapack de 1 litro.	5	29,70	148,50	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
30862	1	12/03/14	Planejamento financeiro-orçamentário: PPA, LOA e LDO Data: 13 e 14/03/2014	2	350,00	700,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
30863	1	12/03/14	PISO PASTILHADO COR PRETO, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS 50 X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO G-15 SOFT.	20	70,00	1.400,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30863	2	12/03/14	ADESIVO MARCA PLURIGOMA, MODELO GOMAPLAC, PARA FIXAÇÃO DE PISO DE BORRACHA PLURIGOMA, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 2,85 KG.	8	138,00	1.104,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30864	1	12/03/14	Curso: Auditoria Forense Computacional Data: 17 a 21/03/2014.	2	2.790,00	5.580,00	DATA SECURITY SERVIÇOS EM SEGURANÇA DE DADOS EM INFORMÁTICA LTDA
30865	1	13/03/14	Prestação de serviços especializados para combate a proliferação de pragas urbanas - desinsetização e desratização nos setores do Poupatempo Luz - 1.600m².	1	495,00	495,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
30865	2	13/03/14	Prestação de serviços especializados de descupinização para o Poupatempo Santo Amaro em 08 (oito) portas, batentes e guarnições localidos no sanitário dos funcionários.	1	420,00	420,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
30866	1	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 055328 N/S 15836 RO 3077954 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	2	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE WYMA - BP 047640 - N/S 16429 RO 3098454 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	3	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026986 N/S 16354 RO 3118753 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	4	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE WYMA - BP 038347 N/S 038347 RO 3118721 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	5	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BPPROD162931 N/S 15637 RO 3118732 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	6	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011821 - N/S 16013 - RO 3115648 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30866	7	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025390 - N/S 16112 - RO 3115654 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	8	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025477 - N/S 16788 - RO 3115678 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	9	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 027255 - N/S 16679 - RO 3118766 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	10	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 047617 - N/S 15967 - RO 3115685 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	11	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163049 - RO 3115665 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30866	12	13/03/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163613 - RO 3103391 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	111,666	1,00	111,67	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30867	1	13/03/14	Togaf 9 Certified - Arquitetura Corporativa. Data: 17 a 20/03/2014.	2	3.075,00	6.150,00	FRONTEIRAS GESTAO DO CONHECIMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
30869	1	13/03/14	Curso: Curtos Circuitos e Seletividade em Instalações Industriais. Data: 17 e 18/03/2014	2	1.757,80	3.515,60	TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
30870	1	13/03/14	Carimbo automático similar ao Colop Printer C20, conforme anexo.	2	19,00	38,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30870	2	13/03/14	Carimbo automático similar ao Colop Printer C20, conforme anexo.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30870	3	13/03/14	Carimbo automático similar ao Colop Printer C20, conforme anexo.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30870	4	13/03/14	Carimbo automático similar ao Colop Printer C20, conforme anexo.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30871	1	14/03/14	Carimbos de chancela similares ao modelo Colop R24, conforme modelo abaixo, com o seguinte texto:	4	31,50	126,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30871	2	14/03/14	Carimbos de chancela similares ao modelo Colop R17, conforme modelo abaixo, com o seguinte texto:	1	29,00	29,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30873	1	14/03/14	PAGAMENTO DA FATURA ANUAL DOS RECURSOS DE ENDEREÇAMENTO IP DO AS - GESP. - RECURSOS DE NUMERAÇÃO INTERNET - AS 28637 - 200.144.0.0 / 19 - 201.55.0.0 / 18 - 2804:018C::/32	1	1.260,00	1.260,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
30874	1	14/03/14	Cartão de Assistência Internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	369,52	369,52	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
30874	2	14/03/14	Cartão de Assistência Internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	369,52	369,52	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
30876	1	14/03/14	Disjuntor trifásico 40A DIN cod.100182.	2	23,60	47,20	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30876	2	14/03/14	Ducha Higiênica 3 Temperaturas - Lorenzetti 4000 Watts Alimentação - 220volts.	2	172,30	344,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30876	3	14/03/14	Ducha Maxi Ducha 220v 5500w - Lorenzetti Peso: 0,472kg Cor: Branca Potência: 5500W Voltagem: 220V.	5	37,60	188,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30876	4	14/03/14	Fusível tensão 250v, Diazed 4A e 2A.	20	1,20	24,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30876	5	14/03/14	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, p/ reator convencional, temp cor 6400 k, IRC 80, fluxo luminoso 1500 lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000 hs, NBR IEC 60901 / 61199, de acordo com portaria 27 do Inmetro	50	6,05	302,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30878	1	17/03/14	Carimbo datador manual de 5mm de altura. Dimensões: 8 x 3,5 x 2,5 cm.	5	18,00	90,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30878	2	17/03/14	Carimbo datador manual de 10mm de altura. Dimensões: 8 x 3,5 x 2,5 cm.	1	57,00	57,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30879	1	17/03/14	SEMINÁRIO NACIONAL: Aplicação de Sanções nas Contratações Públicas e a Responsabilidade dos Agente Públicos por Ações e Omissões.	1	2.950,00	2.950,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
30880	1	17/03/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20X4,5X8,5cm na cor metálica (estrutura) e preto (apunhadura e base), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	10	8,76	87,60	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
30880	2	17/03/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20X4,5X8,5cm na cor metálica (estrutura) e preto (apunhadura e base), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	10	8,76	87,60	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
30880	3	17/03/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20X4,5X8,5cm na cor metálica (estrutura) e preto (apunhadura e base), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	5	8,76	43,80	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
30880	4	17/03/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20X4,5X8,5cm na cor metálica (estrutura) e preto (apunhadura e base), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	5	8,76	43,80	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
30880	5	17/03/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20X4,5X8,5cm na cor metálica (estrutura) e preto (apunhadura e base), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	10	8,76	87,60	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
30881	1	17/03/14	TINTA PREMIUM ACRÍLICO FOSCO CAMURÇA MARCA FUTURA EM LATA DE 18 LITROS.	15	148,00	2.220,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	2	17/03/14	TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA INTERLIGHT PARA PISO DE DEMARCAÇÃO AMARELA MARCA INDUTIL EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	5	55,00	275,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	3	17/03/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA PLATINA MARCA FUTURA EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	39,80	39,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	4	17/03/14	ÁGUARRAZ SOLVENTE MARCA FARBEN EM GALÃO DE 05 LITROS.	4	29,80	119,20	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	5	17/03/14	THINNER MARCA FARBEN EM GALÃO DE 05 LITROS.	1	29,80	29,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	6	17/03/14	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM DE LARGURA MARCA ATLAS.	15	2,45	36,75	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30881	7	17/03/14	ROLO DE FITA CREPE DE MEDIDAS 48 MM X 50 METROS MARCA DOBLE-A.	15	5,35	80,25	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	8	17/03/14	ROLO DE FITA CREPE DE MEDIDAS 24 MM X 50 METROS MARCA DOBLE-A.	15	2,65	39,75	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	9	17/03/14	ROLO DE FITA CREPE DE MEDIDAS 24 MM X 50 METROS MARCA DOBLE-A.	4	2,65	10,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	10	17/03/14	ESTOPA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	2	2,80	5,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	11	17/03/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO N° 80 MARCA DOBLE-A.	2	1,59	3,18	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	12	17/03/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO N° 100 MARCA DOBLE-A.	2	1,58	3,16	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	13	17/03/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO N° 120 MARCA DOBLE-A.	2	1,58	3,16	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	14	17/03/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO N° 180 MARCA DOBLE-A.	2	1,58	3,16	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	15	17/03/14	THINNER MARCA FARBEN EM LATA DE 900 ML.	3	6,50	19,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	16	17/03/14	REMOVEDOR DE ALTA PERFORMANCE MARCA PINTOFF EM LATA DE 01 LITRO.	5	19,80	99,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30881	17	17/03/14	ROLO PARA PINTURA EPOXI COM SUPORTE MARCA ATLAS.	12	11,80	141,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30882	1	17/03/14	TINTA ESMALTE BRILHANTE PARA METAL COR CINZA PLATINA MARCA PEG&PINTE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	6	37,00	222,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	2	17/03/14	TINTA PARA PISO AMARELA MARCA EUCATEX EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	29,00	29,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	3	17/03/14	TINTA PARA PISO PRETA MARCA EUCATEX EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	29,00	58,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	4	17/03/14	TINTA ESMALTE AZUL DEL REY BRILHANTE MARCA PEG&PINTE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	10	37,00	370,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	5	17/03/14	TINTA ESMALTE ACETINADO BRANCO MARCA PEG&PINTE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	10	43,00	430,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	6	17/03/14	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO ANTIRRESPINGO DE 23 CM DE LARGURA REF. 959 DEVENDO SER ENTREGUE COM O RESPECTIVO CABO.	5	11,50	57,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	7	17/03/14	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO ANTIRRESPINGO DE 23 CM DE LARGURA REF. 959 DEVENDO SER ENTREGUE COM O RESPECTIVO CABO.	10	11,50	115,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	8	17/03/14	TRINCHA DE 1" MARCA CONDOR REF. 700 1 E.	10	1,25	12,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	9	17/03/14	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM DE LARGURA MARCA ATLAS.	15	2,00	30,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	10	17/03/14	PISTOLA DE AR PARA PINTURA REFERÊNCIA CP-10 1.8 MM.	1	179,00	179,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	11	17/03/14	ROLO DE ESPUMA DE 23 CM DE LARGURA MARCA TIGRE.	8	7,60	60,80	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30882	12	17/03/14	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA BACIA SANITARIA REFERÊNCIA 7490 MARCA CENSI.	30	6,50	195,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30883	1	17/03/14	TINTA LATEX ACRILICA SEMI-BRILHO REFERÊNCIA J-148 MARCA SUVINIL COR LILÁS EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	62,00	124,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	2	17/03/14	MASSA CORRIDA PVA MARCA QUALIVINIL EM LATA DE 18 LITROS.	18	39,00	702,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	3	17/03/14	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM DE LARGURA MARCA ATLAS.	15	3,20	48,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	4	17/03/14	COLA CASCOLA EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	48,00	144,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	5	17/03/14	PARES DE LUVA DE PVC PARA PINTURA NO TAMANHO GG MARCA MOCAMBO.	10	3,30	33,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30883	6	17/03/14	FOLHA DE LIXA PARA PAREDE N°120 MARCA NORTON.	40	0,35	14,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	7	17/03/14	FOLHA DE LIXA PARA PAREDE N° 100 MARCA NORTON.	40	0,35	14,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	8	17/03/14	FOLHA DE LIXA PARA PAREDE N° 80 MARCA NORTON.	40	0,35	14,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	9	17/03/14	TRINCHA DE 2" MARCA ATLAS.	10	2,50	25,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	10	17/03/14	TRINCHA DE 4" MARCA ATLAS.	10	5,50	55,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	11	17/03/14	CAÇAMBA PARA TINTAS TAMANHO GRANDE MARCA ATLAS.	2	10,50	21,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	12	17/03/14	FUNDO ESPECIAL PARA AÇO GALVANIZADO MARCA GALVITE EM LATA DE 900 ML.	3	20,50	61,50	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	13	17/03/14	DESODIXANTE FERROX EM LATA DE 05 LITROS.	1	150,00	150,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30883	14	17/03/14	ROLO DE FITA CREPE DE MEDIDAS 18 MM X 50 METROS MARCA ADERE.	4	1,90	7,60	BAZAR DAS TINTAS LTDA
30884	1	17/03/14	SIFÃO PARA LAVATÓRIO, COM TODOS OS COMPONENTES EM METAL, ACABAMENTO CROMADO, NAS MEDIDAS 1" X 1.1/2" X 30 CM, COM COPO, MARCA ROMAR.	30	43,50	1.305,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30884	2	17/03/14	SIFÃO PARA MICTÓRIO RÍGIDO, COM TODOS OS COMPONENTES EM METAL, ACABAMENTO CROMADO, NAS MEDIDAS 2" X 2" X 15 CM, MARCA VIP.	30	109,90	3.297,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30885	1	17/03/14	CARTÃO HÍBRIDO IDEX SMART - MIFARE 54x86mm	0	10,40	0,00	BRASGRAPHICS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
30886	1	18/03/14	Conserto de Dinamômetro Manual Elétrico pertencente ao Poupatempo Sé - SOC-14-009.	415	1,00	415,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30886	2	18/03/14	Conserto de aparelho de acuidade visual RZ2000 Plus pertencente ao Poupatempo Itaquera - SOC-14-017	1650	1,00	1.650,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30886	3	18/03/14	Conserto do módulo principal módulo principal RZ 2000 pertencente ao Poupatempo Sé ç SOC-14-015.	1550	1,00	1.550,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30887	2	21/03/14	Contratação de Prestação de serviços de interligação de PABX digital à Rede Telefônica Pública Comutada (RTPC), contemplando ligações locais, DDD, DDI e celulares, pelo período de 12 dias, contados de 20/03/2014.	1	3.159,53	3.159,53	TELEFONICA BRASIL S/A
30888	1	18/03/14	CERTIFICADOS DIGITAIS PADRÃO ICP-BRASIL, TIPO A3, MODELO (TOKEN-USB).	3	332,00	996,00	SERASA S/A
30891	1	19/03/14	Photoshop Conference 2014. Data: 24 a 26/03/2014 - Passaporte Ouro.	1	909,00	909,00	AP&S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA
30894	1	19/03/14	SCANNER BIOMÉTRICO U.are.U. 4500 - Marca Digital Persona	6	395,00	2.370,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
30895	1	19/03/14	Cartucho de Toner preto para impressora Samsung SCX-4521F - referência SCX-4521D3 (BEC: 2428296)	2	139,00	278,00	EXTRAIK SUPRIMENTOS ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
30896	1	19/03/14	Cilindro/fotocondutor para Impressora Ricoh Aficio SP C420DN Colorido - 402320 (BEC 2976390)	2	1.231,56	2.463,12	RICHOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
30897	1	19/03/14	Unidade de transferência intermediária para Impressora Ricoh Aficio SP C420DN - 402323 (BEC: 3031110)	1	594,00	594,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30897	2	19/03/14	Unidade de transferência intermediária para Impressora Ricoh Aficio SP C420DN - 402323 (BEC: 3031110)	2	594,00	1.188,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30898	1	19/03/14	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E460DN - EX460X11L (BEC: 3071359)	9	188,00	1.692,00	SAO PAULO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA ME
30899	1	19/03/14	Palestra Gerencial: Transformando Estratégias em Excelência Operacional Data: 25/02/2014	1	15.980,00	15.980,00	ENTHEUSIASMOS CONSULTORIA EM TALENTOS HUMANOS LTDA
30900	1	19/03/14	Alicate Amperímetro Digital 2000 Ampéres em CA, de características e qualidade igual ou superior ao Modelo ET-3960 da Marca Minipa, (BEC: 3741192). Oferta de Compra nº 443101.44091.2014OC.00003 - data: 17/02/2014.	12	570,00	6.840,00	ROCAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
30900	2	19/03/14	Alicate Universal 160 mm, Fabricado em liga especial de Bronze-Alumínio e em liga de Cobre-Berílio, antifaisca, amagnético e alta resistência à corrosão, cabo anatômico, com capa em material isolante em Nylon (ou similar).	12	250,00	3.000,00	ROCAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
30900	3	19/03/14	Alicate Prensa Terminal Oleodinâmico, com matrizes hexagonais intercambiáveis para cabos de 10,00 a 240,00 mm², em estojo, de características e qualidade igual ou superior ao Modelo 1609C5e da Marca BETA.	2	730,00	1.460,00	ROCAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
30900	4	19/03/14	Megômetro Digital, de características e qualidade igual ou superior ao Modelo MI-2650 da Marca Minipa. (BEC: 3741206). Oferta de Compra nº 443101.44091.2014OC.00003 - data: 17/02/2014.	2	510,02	1.020,04	ROCAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
30900	5	20/03/14	Medidor de distância a Laser, de características e qualidade igual ou superior ao Modelo DLE-70 da Marca Bosch, medições precisas até 70 m, dimensões reduzidas de 100 x 59 x 32 mm, visor panorâmico, protegido contra o pó e respingos de água	6	709,16	4.254,96	ROCAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
30901	1	19/03/14	Inspetor de Conformidades das Instalações Elétricas de Baixa Tensão, de acordo com a NBR 5410. Data: 24 a 27/03/2014	2	2.185,40	4.370,80	TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
30902	1	19/03/14	Prestação de serviços para a manutenção corretiva de: 4 painéis eletrônicos para sinalização, modelo CCB-1106 (SA 542) e 4 módulos TCP, de acordo com orçamento n.º 4138.	5920	1,00	5.920,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30903	1	19/03/14	Leitor e gravador de smart card, USB CCID, do tipo - contato, conectores do tipo - sliding, compatível com o padrão ICP-Brasil de assinatura digital para e-CPF e e-CNPJ, compatibilidade com Windows 2000, XP e Vista	10	80,00	800,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
30904	1	19/03/14	MOTOR BOMBA 20 CV (REPARO). TIPO DE SERVIÇO - ENROLAR E TROCA DE ENROLAMENTO.	1	1.250,00	1.250,00	J L ENROLAMENTOS E AR CONDICIONADO LTDA
30905	1	19/03/14	certificado digital tipo e-CNPJ, padrão ICP-Brasil, tipo A-3, com validade para 3 anos.	1	187,50	187,50	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
30905	2	19/03/14	certificado digital tipo e-CPF, padrão ICP-Brasil, tipo A-3, com validade para 3 anos.	2	138,75	277,50	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
30905	3	24/03/14	Meia Diária de Validação - 4 horas	450	1,00	450,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
30906	1	19/03/14	Bateria para rádio comunicador portátil, código 43964, modelo DRT620 - Cód. BEC 2815958	3	159,00	477,00	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
30906	2	19/03/14	Rádio Comunicador, modelo DTR620, marca MOTOROLA - Cód. BEC 2772663	3	1.060,00	3.180,00	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30907	1	19/03/14	Aparelho telefônico analógico branco, 300MS, marca MXT - Código BEC 4051564	20	24,50	490,00	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
30908	1	20/03/14	AutoCAD 2012 2D - Mód.I Data: 24/03 a 04/04/2014.	1	900,00	900,00	CADRITECH CONSULTORIA E TREINAMENTO EM INFORMATICA
30909	1	20/03/14	VII Congresso CONSAD de Gestão Pública - Brasília Data: 25 a 27/03/2014	1	200,00	200,00	CONSELHO NACIONAL DE SEC. DE EST.DE DA ADMINISTRAÇÃO
30910	1	20/03/14	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas para disponibilização, conforme descrição no item 01.	3	130,00	390,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30910	2	20/03/14	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, conforme descrição abaixo e arte aprovada em e-mail de 19/03/2014.	5	130,00	650,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30911	1	20/03/14	Cartucho de toner preto para impressora HP Laser Jet P2055 - CE505X	6	383,00	2.298,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30912	1	20/03/14	Fornecimento e instalação de um balcão em MDF e desmontagem do balcão existente, de de acordo com o Memorial Descritivo parte integrante deste Pedido de Compra, como se aqui estivesse transcrito.	1	4.600,00	4.600,00	JOSÉ ENEAS ROSSI-ME
30913	1	21/03/14	FITA ADESIVA MULTIUSO PRETA - 50MMX30M	4	12,90	51,60	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30914	1	21/03/14	Cafeteira elétrica industrial com dois reservatórios de 25 Litros, capacidade de 50 litros, medindo 700 x 750mm, funcionar a 220V, potência de 6000w em aço inox, garantia 12 meses Marca: CONSERCAF/ 50 LITROS	1	1.690,00	1.690,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
30915	1	21/03/14	Comprovante de marcação de exame prático e teórico do DETRAN - GBA 4640, conforme ficha técnica enviada no período da cotação. Caixa com 1.500 folhas " Não poderá haver entrega de quantidade maior a solicitada neste pedido de compra ".	0	13,83	0,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
30916	1	21/03/14	Fita Dupla Face Para Colar Touch 3m YR 9625 45 Metros X 55 mm	5	75,50	377,50	EPCCENTRO COMERCIAL LTDA - ME
30917	1	24/03/14	Malote tipo correio, em lona na cor azul, 60x40x18cm, com alça dupla, ilhós para colocação de lacres ou cadeados, visor de identificação, com argolas e correia de couro.	4	35,90	143,60	AF DE ATAIDE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MALOTES E LACRES
30918	1	24/03/14	Certidão de prontuário II - GBA 5143 O produto deverá seguir o detalhamento constante da Ficha Técnica enviada quando da pesquisa de preços. " Não poderá haver alteração na quantidade para maior ".	160	36,30	5.808,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
30919	1	24/03/14	Formulário liso branco3900 1ª via, medindo 279,4 x 377,8 - modelo 1090, conforme Ficha Técnica. Caixa com 3.000 folhas. " Não poderá haver acréscimo na quantidade ".	80	48,30	3.864,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
30920	1	24/03/14	Renovação de Assinatura: IOB Online. Período: 01.05.2014 a 30.04.2015	1	2.126,00	2.126,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
30921	1	24/03/14	Curso: Termo de referência, Projeto Básico e Edital Data: 26 a 29/03/2014	2	2.096,00	4.192,00	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
30922	1	24/03/14	Leitor para cartão smart card para certificação digital, marca CIS	3	75,00	225,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
30926	1	24/03/14	ADESIVO BIANCO OTTO BAUMGART DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS, EM BALDE DE 28 LITROS.	3	159,81	479,43	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30926	2	24/03/14	AREIA MÉDIA LAVADA.	1	101,97	101,97	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
30926	3	24/03/14	CIMENTO CP II F EM SACOS DE 50 QUILOS.	7	24,90	174,30	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
30927	1	24/03/14	Comunicação Estratégica em Programas de Ética e Compliance - Transformando Políticas em Comportamentos.	1	830,00	830,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
30928	1	25/03/14	Correia de transferência para impressora HP Laser jet 500 color M551 - CF081-67904 + mão de obra. OBS.: Garantia: 3 (três) meses.	1560	1,00	1.560,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30930	1	25/03/14	Formação de Pregoeiro Eletrônico. Data: 29 e 30/04/2014	1	1.800,00	1.800,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
30930	2	25/03/14	Formação de Pregoeiro Presencial. Data: 22 e 23/05/2014	1	1.600,00	1.600,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
30931	1	25/03/14	Cabo flexível 2,5mm ² azul antichama condutor em cobre 750v 70 ^o c isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro. Projeto Dipol.	8500	0,54	4.590,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30931	2	25/03/14	Cabo flexível 2,5mm ² preto ou vermelho antichama condutor em cobre 750v 70 ^o c isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro. Projeto Dipol.	9000	0,54	4.860,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30931	3	25/03/14	Cabo flexível 2,5mm ² verde antichama condutor em cobre 750v 70 ^o c isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro. Projeto Dipol.	9000	0,54	4.860,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30931	4	25/03/14	Cabo flexível de 2,5 mm azul, antichama condutor em cobre 750v 70 ^o c isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro.	5	54,00	270,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30931	5	25/03/14	Cabo flexível de 2,5 mm preto, antichama condutor em cobre 750v 70 ^o c isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro.	5	54,00	270,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30931	6	25/03/14	Cabo flexível 2,5mm ² verde antichama condutor em cobre 750v 70 ^o c isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro.	5	54,00	270,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30931	7	25/03/14	Cabo flexível de 2,5 mm vermelho, antichama condutor em cobre 750v 70 ^o c isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro.	5	54,00	270,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30932	1	25/03/14	Desenvolvimento de Aplicações Java para Web. Data: 22/04 a 05/05/2014.	2	1.490,00	2.980,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
30933	1	25/03/14	Cartão de Assistência Internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	454,80	454,80	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
30934	1	25/03/14	Forno de Microondas, 30 litros, 110v, potência mínima 820 w, cor branca - Código BEC 4022629	1	357,88	357,88	DANIELE PESSOA TRINDADE - ME
30936	1	25/03/14	Sistema de registro de preços e pregão presencial e eletrônico Autor: FERNANDES, J.U.J. Editora: Forum, 5a ed. 2013; ISBN: 857708999	1	77,40	77,40	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30936	2	25/03/14	Comentários à legislação do pregão comum e eletrônico Autor: JUSTEN F ^o ., M. Editora: Dialética- 6a ed. 2013; ISBN: 8575002317 -	1	60,00	60,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30936	3	25/03/14	Pregão eletrônico Autor: BITTENCOURT, S. Editora: Forum - 3a ed. 2010; ISBN: 857702810	1	38,40	38,40	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30936	4	25/03/14	Pregão: uma nova modalidade de licitação Autor: TOLLOSA FILHO, B. Editora: Forense - 5a ed. 2012; ISBN: 8530940989	1	39,60	39,60	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30937	1	26/03/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DO IMÓVEL ONDE SE LOCALIZA O POSTO POUPATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, SITO À AV. SÃO JOÃO, 2200 - SHOPPING COLINAS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP,	1	6.186,10	6.186,10	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
30938	1	26/03/14	Fita Dupla Face Para Colar Touch 3m YR 9625 45 Metros X 55 mm	2	75,50	151,00	EPCCOMERCIAL LTDA - ME
30939	1	26/03/14	Gestão de Marketing: Uma Visão Geral Data: 26/03 a 02/07/2014	2	4.560,00	9.120,00	FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS ESCOLA ADM. EMP.
30940	1	26/03/14	NO BREAK DE 600 VA DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.028/2014 v.1.0 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	1	390,00	390,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30941	1	26/03/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR3-1066 BP 043924- N/S 318938 - RO 3151517 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	198,00	198,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30941	2	26/03/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz.BP PROD164635 - RO 3167864 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30942	1	26/03/14	Fita mágica 12 mm x 33 m	2	5,90	11,80	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
30942	2	26/03/14	Pincel atômico cor preta (marcador permanente)	12	1,80	21,60	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
30942	3	26/03/14	Quadro branco com moldura em alumínio 1,20 x 0,90	1	89,91	89,91	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
30943	1	26/03/14	Barbante 4/8, 8 fios, 100% algodão	10	6,59	65,90	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	2	26/03/14	Bateria 9V	12	5,80	69,60	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	3	26/03/14	Cola branca líquida 40 gramas. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	10	6,24	62,40	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	4	26/03/14	Cola branca líquida 500g	2	4,41	8,82	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	5	26/03/14	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1 KG	4	14,43	57,72	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	6	26/03/14	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	1	14,43	14,43	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	7	26/03/14	Pincel marca texto amarelo OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	8,28	16,56	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	8	26/03/14	Pincel marca texto amarelo OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	8,28	8,28	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	9	26/03/14	Régua em poliestireno 30 cm cristal	45	1,02	45,90	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	10	26/03/14	Suporte para fita adesiva 12mm X 33m	35	5,57	194,95	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	11	26/03/14	Suporte para fita adesiva 12mm X 33m	6	5,57	33,42	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	12	26/03/14	Tesoura com lâmina em aço inox, 21 cm, com ponta	10	3,42	34,20	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30943	13	26/03/14	Tinta para carimbo na cor azul OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	2	17,40	34,80	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	14	26/03/14	Tinta para carimbo sem óleo na cor azul 40 ml	12	1,45	17,40	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	15	26/03/14	Tinta para carimbo e para auto-entintado preto 40ml	6	2,32	13,92	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30943	16	26/03/14	Umedecedor de Dedos (Esponjeira)	50	0,63	31,50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30945	1	26/03/14	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico. Marca "Philips".	130	5,62	730,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30946	1	26/03/14	Clips nº 6/0 galvanizado OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500G	5	6,30	31,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	2	26/03/14	Almofada para carimbo azul nº 3	15	1,95	29,25	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	3	26/03/14	Bloco flip chart 75gr 64x88cm OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 FOLHAS	1	14,50	14,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	4	26/03/14	Bloco Post-it 47,6 X 47,6 cubo neon OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 400 FOLHAS	6	13,30	79,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	5	26/03/14	Caneta esferográfica preta, corpo transparente, com respiro OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES	24	24,50	588,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	6	26/03/14	Caneta hidrográfica preta OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	2	18,24	36,48	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	7	26/03/14	Cola instantânea 5 gramas	2	5,50	11,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	8	26/03/14	Corretivo líquido 18 ml OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	10,20	10,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	9	26/03/14	Envelope saco kraft 240 x 340 mm médio OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES	4	28,00	112,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	10	26/03/14	Envelope saco kraft 180 x 250 mm OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES	2	17,00	34,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	11	26/03/14	Envelope saco kraft 250 x 180mm OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	500	0,07	34,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	12	26/03/14	Envelope saco kraft 310 x 410mm OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	300	0,18	54,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	13	26/03/14	Estilete em lâmina aço carbono 18 mm, com trava em roldana	5	10,90	54,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	14	26/03/14	Etiqueta modelo CD100B Branca OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS	5	43,10	215,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	15	26/03/14	Extrator de grampos zincado	50	0,50	25,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	16	26/03/14	Fita adesiva 50mm X 30m na cor amarelo para demarcação de solo	15	16,00	240,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	17	26/03/14	Fita crepe 18mm X 50m	15	2,50	37,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	18	26/03/14	Livro ata sem margem capa dura com 200 folhas	10	12,00	120,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	19	26/03/14	Papel contact transparente 45X25 OBS.: considerar unidade de medida como ROLO DE 25M	1	29,00	29,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	20	26/03/14	Plástico polaseal tamanho A4, 005, 125 micras OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES	2	78,00	156,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30946	21	27/03/14	Tinta para carimbo, sem óleo, cor preto, 40 ml	12	1,70	20,40	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30946	22	27/03/14	Tinta para carimbo, sem óleo, cor vermelho, 40 ml	36	1,70	61,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30948	1	26/03/14	PRESILHA JACARÉ PARA CRACHÁ	1000	0,27	270,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
30948	2	26/03/14	SUPORTE PLÁSTICO PARA CRACHÁ RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, VERTICAL, COR LEITOSO, TAMANHO 58 x 86 mm.	1000	0,29	290,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
30949	1	27/03/14	Conferência Gartner de Infraestrutura , Operações e Data Centers. Data: 01 e 02/04/2014	3	3.095,00	9.285,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
30950	1	27/03/14	CARTÃO DE PVC, MODELO FUNCIONAL. TAMANHO 54x86mm, ESPESSURA 0,46mm, COM 2X0 IMPRESSÕES. PRÉ IMPRESSAS COM LOGOTIPO PRODESP. (*) SERÁ FORNECIDO O ARQUIVO DO NOVO LOGOIPO DA PRODESP - PRODESP - Tecnologia da Informação.	1000	0,99	990,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
30951	1	27/03/14	Contratação de Assinatura: AAPSA - Ass. Paulista Recursos Humanos e gestores de Pessoas Período: 1 ano	1	1.750,00	1.750,00	ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTORES DE PESSOAS
30952	1	27/03/14	TORNEIRA COM ALAVANCA PARA ABERTURA DE ÁGUA LATERAL PRÓPRIA PARA LAVATÓRIO DE DEFICIENTE FÍSICO DE ACORDO COM A NBR 9050 DA ABNT DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME DESTALHES DO DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE REF. 1190 PPD MARCA OLIMAR.	1	73,30	73,30	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30952	2	27/03/14	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa PARA APENAS UMA TORNEIRA, SEM MISTURADOR DE ÁGUA, PRÓPRIO PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FÍSICO DE ACORDO COM A NBR 9050 DA ABNT, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME DETALHES DO DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE,	1	189,50	189,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30952	3	27/03/14	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO ESPECIAL PARA DEFICIENTES, EM AÇO INOX POLIDO, AÇO CARBONO, ATENDENDO TODOS OS REQUISITOS DA NBR 9050 DA ABNT, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME DETALHES DO DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE, MARCA LEVEVIDA	1	265,99	265,99	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30952	4	27/03/14	ALAVANCA E VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO CANOPLA, PRÓPRIO PARA PORTADORES DE DIFICULDADES ESPECIAIS, DE ACORDO COM A NBR 9050 DA ABNT, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME DETALHES DO DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE,	2	436,30	872,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30956	1	27/03/14	Pás de choque adesivas infantis compatíveis com DEA CMOS Drake Life 400 Plus Futura.	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30956	2	27/03/14	Conserto de Desfibrilador Externo Automático pertencente ao Poupatempo São José dos Campos - OS 2941.	1	314,08	314,08	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30956	4	27/03/14	Conserto de Desfibrilador Externo Automático pertencente ao Poupatempo São José dos Campos - OS 2941.	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30956	5	27/03/14	Conserto de Desfibrilador Externo Automático pertencente ao Poupatempo São José dos Campos - OS 2942:	1	100,00	100,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30958	1	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp Sede, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio, Decreto Estadual 56.819	1	309,12	309,12	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30958	2	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo Campinas Centro, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio	1	88,92	88,92	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30958	3	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp Unidade Secretaria da Fazenda, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio	1	56,75	56,75	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30958	4	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio	1	71,41	71,41	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30958	5	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo Luz, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio,	1	98,45	98,45	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30958	6	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo Itaquera, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio,	1	33,55	33,55	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30958	7	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo Campinas Centro, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio,	1	256,00	256,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30958	8	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo Guarulhos, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio,	1	6,84	6,84	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30958	9	27/03/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo Sé, em atendimento a legislação NR 23 - Proteção contra incêndio,	1	43,54	43,54	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30959	1	27/03/14	Reforma das poltronas da recepção praça da Sede da PRODESP, sendo 2 longarinas/poltronas com 4 lugares e 7 poltronas individuais, que consiste na troca de:	15	359,00	5.385,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
30960	1	28/03/14	SCANNER COLORIDO + SUPLEMENTO ADICIONAL DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.041/2014 v.1 MARCA PLUSTEK - MODELO SMARTOFFICE PL2550 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	1	2.997,00	2.997,00	MACRO SOLUTION COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
30961	1	28/03/14	CARTÃO HÍBRIDO SMART - MIFARE 54x86mm - Marca: ACURA Acucombo ISO Mifare 1k / Prox. 125 KHz.	1000	8,90	8.900,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
30962	1	28/03/14	FECHADURA TUBULAR CROMADA MODELO NOVO REFERÊNCIA 4149N MARCA LOCKWELL.	10	64,80	648,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30963	1	28/03/14	Renovação de Assinatura: ABTD - Associação Brasileira de Treinamento e Desenvolvimento Período: 01.04.2014 à 01.04.2015 Plano Safira	1	4.800,00	4.800,00	ABTD- ASSOCIAÇÃO BRAS. DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
30964	1	28/03/14	Serviços de limpeza geral do sistema de exaustão de 02 (duas) coifas instaladas na cozinha do CCI-PRODEP e uma coifa instalada na Lanchonete; fornecimento e instalação de 01 (uma) chapa para remendar o duto da coifa da Lanchonete.	1	900,00	900,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30965	1	28/03/14	ITEM BEC 1522930 - PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5E MARCA MAXITELECOM - MOD MAXI-EUHX 8/24 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) ACEITE SLT (LEONE)	4	199,00	796,00	MICROCENTER TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
30966	1	31/03/14	Fusíveis Tipo HH, VN 15/17, 4kv, 100A, para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	3	200,00	600,00	MT COMERCIAL ELÉTRICA LTDA
30966	2	31/03/14	Fusível TP's Base Br-Z, NP 2050-B, 15kv, 0,5A, para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	4	44,00	176,00	MT COMERCIAL ELÉTRICA LTDA
30966	3	31/03/14	Fusível Tipo HH, DCA 2 MB, VN 15/17, 4kv, 63A, FTP 1640, para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	3	96,00	288,00	MT COMERCIAL ELÉTRICA LTDA
30967	1	31/03/14	Subscrição de Licença de uso do programa de computador da Oracle - MySQL Standard Edition - V 5.5.25 - English, conforme Relatório de Especificação Técnica REL.SLT.026/2014.	2	4.513,85	9.027,70	OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A
30968	1	31/03/14	Fragmentadora de papel automática SWINGLINE 100X. OBS.: garantia de 6 (seis) meses.	1	1.630,00	1.630,00	RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP
30969	1	31/03/14	Pasta guia plástica em polipropileno 0,40 branco leitoso transparente, vazada, com fecho de velcro, medida: 20 x 22,5cm (base x altura).	100	4,60	460,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30969	2	31/03/14	Pasta guia plástica em polipropileno 0,40 branco leitoso transparente, vazada, com fecho de velcro, medida : 20 x 22,5cm (base x altura).	200	4,60	920,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30970	1	31/03/14	Pasta catálogo em PVC na cor verde musgo espessura 0,20mm.	50	6,00	300,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30970	2	31/03/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	50	4,00	200,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30970	3	31/03/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	500	4,00	2.000,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30970	4	31/03/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	4,00	400,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30970	5	31/03/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	4,00	400,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30970	6	31/03/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	4,00	400,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30970	7	31/03/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	4,00	400,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30970	8	31/03/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	4,00	400,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30971	1	31/03/14	Manutenção preventiva em painel eletrônico modelo Sistemath - série AC4040131034, RO 3022599.	200	1,00	200,00	SYSTEMATH INDÚSTRIA DE PAINIS ELETRONICOS
30971	2	31/03/14	Manutenção preventiva em painel eletrônico modelo Sistemath OSA4AN4D - B.P.: 043335 - série AX400110050, RO 3027014.	200	1,00	200,00	SYSTEMATH INDÚSTRIA DE PAINIS ELETRONICOS
30971	3	31/03/14	Manutenção preventiva em painel eletrônico modelo Sistemath OSA4AN4D - B.P.: 043341 - série AX400110056, RO 3109155.	200	1,00	200,00	SYSTEMATH INDÚSTRIA DE PAINIS ELETRONICOS
30971	4	31/03/14	Manutenção preventiva em painel eletrônico modelo Sistemath OSA4AN4D - B.P.: 043315 - série AX400110049, RO 3117030.	200	1,00	200,00	SYSTEMATH INDÚSTRIA DE PAINIS ELETRONICOS
30971	5	31/03/14	Manutenção preventiva em painel eletrônico modelo Sistemath OSA4AN4D - B.P.: 043317 - série AX400110063, RO 3117014.	200	1,00	200,00	SYSTEMATH INDÚSTRIA DE PAINIS ELETRONICOS